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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

سهامداران نگران نباشند، آینده بورس صعودی است

روند صعودی بازار نشــان دهنده ورود موج جدیدی از نقدینگی از 
سوی حقیقی ها به بازار است که بخشی از آن از سوی افراد  تازه وارد و 
بخشی دیگر از جانب سهامدارانی است که در چند ماه گذشته وارد 
بورس شدند و اکنون در حال ورود بخش دیگری از  نقدینگی های 
در اختیار خود به این بازار هستند. براساس برخی از پتانسیل های 
جدید موج بعدی صعود شاخص بورس آغاز خواهد شد، این عوامل 
ممکن است تثبیت نرخ دلار در  عددهای بالاتر، انتشار گزارش ماهانه 
شرکت ها و انتشار اخبار مجامع شــرکت ها که اخبار مهمی هم به 
نظر می رسند، باشد؛ احتمالا  این عوامل می تواند موج بعدی روند 

صعودی شاخص بورس را فراهم کند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه 
روند کلی بازار صعودی است، گفت: سهامداران تازه وارد نباید نگران 

اصلاح عمیق و ایجاد صف های فروش طولانی باشند.
بازار سهام روز سه شنبه  شاهد رکوردشکنی جدید در رشد معاملات 
روزانه بود و با افزایش ۴۹ هزار واحدی شاخص بورس،  یکه تازی این 
بازار را در میان دیگر بازارها افزایش داد اما بازار در نیم ساعت پایانی 
معاملات یکباره تغییر مسیر داد و برخی از سهام که از آغاز معاملات 
با صف های خرید طولانی همراه بودند در مسیر نزولی قرار گرفتند.

این موضوع زمینه التهاب در بازار را برای معاملات امروز فراهم کرد 
و برخی از کارشناسان معاملات امروز را تا حدودی ملتهب تر از بازار 

دیروز پیش بینی کرده بودند.
در آغاز معاملات دیروز  تا حدودی از شتاب رشد بازار نسبت به روز 
گذشته کاسته شده بود و برخلاف سهم های بزرگ بازار، سهم های 
کوچک در مسیر نزولی قرار گرفتند، همچنین رفته رفته شتاب در 

رشد بازار افزایش پیدا کرد.
نوید قدوسی مهمترین عامل در رشد این روزهای معاملات بورس را 
افزایش نرخ ارز دانست و افزود: افزایش قیمت کامودیتی ها، انتشار 
خبرهایی در زمینه کاهش نرخ خوراک پتروشــیمی، مطرح شدن 
بحث تجدید بر ارزیابی دارایی شرکت های بزرگ، افزایش نرخ در 
صنایع مختلف و حذف دلار ۴٢٠٠ تومانی از جمله عواملی هستند 
که در کنار افزایش قیمت دلار تا نرخ ٢٠ هزار تومان باعث رشــد 

پرشتاب شاخص بورس تا روز گذشته شد.
وی ادامه داد: شــاخص ترین عامــل در رکوردشــکنی های اخیر 
معاملات بورس، افزایش قیمت دلار اســت که شتاب زیادی را در 

افزایش نرخ تورمی ایجاد کرد.
قدوسی اظهار داشت: روند صعودی بازار نشــان دهنده ورود موج 
جدیدی از نقدینگی از سوی حقیقی ها به بازار است که بخشی از آن 
از سوی افراد تازه وارد و بخشی دیگر از جانب سهامدارانی است که 
در چند ماه گذشته وارد بورس شدند و اکنون در حال ورود بخش 

دیگری از نقدینگی های در اختیار خود به این بازار هستند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه رشد پرشتاب اخیر شاخص 
بورس و ایجاد رکوردشــکنی های متوالی در این بازار را نمی توان 
چندان خطرناک دانســت، افزود: ســرمایه گذاران این موضوع را 
مدنظر داشته باشــند که به دنبال چنین رشــدهایی در بازار باید 

منتظر ایجاد اصلاح در شاخص بورس بود.
قدوسی خاطرنشان کرد: در نیم ساعت پایانی معاملات روز گذشته 
و به خصوص در ١٠ دقیقــه آخر معاملات شــاهد وجود هیجان 
درسهم هایی بودیم که با صف های خرید طولانی همراه بودند واین 
موضوع باعث شد تا در آغاز معاملات امروز با کمی هیجان و افزایش 

عرضه در بازار همراه شویم.
این کارشناس بازار سرمایه به افزایش تلاطمات اخیر در بازار اشاره 
کرد و اظهار داشــت: این موضوع نشان دهنده وجود عنصر هیجان 
در بازار است و تا زمانی که بازار مثبت است این هیجان ها خود را به 

شکل مثبت و به صورت صف های خرید نشان می دهد.
وی روند بازار برای روزهــای آینده را پیش بینی کــرد و گفت: تا 
زمانی که فضای اقتصاد کلان کشور به این شکل حاکم باشد روند 
بازار صعودی است اما بازار در این مســیر افزایشی به طور حتم با 

اصلاحاتی همراه می شود که می تواند روند بازار را تغییر دهد.
قدوســی درباره تاثیر معامله صندوق های ETF بر روند معاملات 
بازار، اظهار داشت: با توجه به حجم بالای تقاضا در بازار، معاملات 
این صندوق ها نمی تواند تاثیر زیادی بر بازار داشته باشد، همچنین 
سهم های موجود در این صندوق ها از جمله سهم های خوبی هستند 

که با تقاضای بالا و صف های خرید طولانی همراه خواهند بود.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: در صورتی که سهامداران اقدام به 
فروش سهام صندوق های در اختیار خود کنند تقاضای بالا در بازار 
آنها را جذب خواهد کرد، به همین دلیل نمــی تواند تاثیر چندان 

زیادی را در بازار داشته باشد.
وی درباره مقاومت بعدی شــاخص بورس گفت: عدد مشخصی را 
برای مقاومت شاخص بورس نمی توان اعلام کرد اما به نظر می رسد 
بازار در محدوده های کنونی استراحتی داشته باشد و ضمن دست 
به دست شدن سهم های موجود سهامداران جدید وارد بازار شوند.

قدوسی با بیان اینکه بازار باید در انتظار تزریق عوامل انگیزشی قوی 
برای روند صعودی بازار باشد، گفت: براساس برخی از پتانسیل های 
جدید موج بعدی صعود شاخص بورس آغاز خواهد شد، این عوامل 
ممکن است تثبیت نرخ دلار در عددهای بالاتر، انتشار گزارش ماهانه 
شرکت ها و انتشار اخبار مجامع شــرکت ها که اخبار مهمی هم به 
نظر می رسند، باشد؛ احتمالا این عوامل می تواند موج بعدی روند 

صعودی شاخص بورس را فراهم کند./ایرنا

 تلاش برای جلوگیری از تعطیلی 
واحدهای تولیدی

مدیر امــور اعتبــارات بانک شــهر با اشــاره به 
فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص توجه 
ویژه بانک ها بــه رفع نیازهــای تولیدکنندگان 
داخلی، گفت: تلاش بــرای جلوگیری از تعطیلی 
واحدهای تولیــدی اولویت این بانک اســت. به 
گزارش اقتصادســرآمد، مجید کاظمــی افزود: 
شیوع و گسترش ویروس "کرونا" ، علاوه بر آسیب 
هایی که به اقتصاد کشور وارد کرده، باعث تعطیلی 
بسیاری از واحدهای تولیدی شــده و یا ساختار 
اقتصادی آنهــا را به هم ریخته اســت.وی با بیان 
اینکه از ابتدای ســال جدید تلاش کــرده ایم با 
شناسایی و ارائه تسهیلات مناسب، روند بازگشت 
واحدهای تعطیل شده به چرخه تولید را تسهیل 
کنیم ، تصریح کرد: همچنین بایــد اعلام کنم با 
در نظر گرفتن شــرایط حاکم بر جامعه و پیروی 
از شــعار ســال )جهش تولید( در سیاست های 
اعتباری بانک شــهر تغییراتی اعمال شده است.

کاظمی ادامه داد: به همیــن منظور با هماهنگی 
صورت گرفته با تمامی شعب بانک شهر، مقرر شده 
است با شناسایی و احصا نیازهای تولیدکنندگان 
به خصوص در شــهرهای کم برخــوردار حمایت 
های لازم از آنان در چارچــوب قوانین و مقررات 

صورت پذیرد.

 تقدیر شهردار تهران
 از بیمارستان بانک ملی 

پیروز حناچــی شــهردار تهران از بیمارســتان 
بانک ملی ایران بازدید و از تــلاش کارکنان این 
بیمارستان تقدیر کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
در این بازدیــد که با حضــور شــهردار تهران و 
حســینعلی ســخندان، مدیر امور بیمارستان و 
دانشکده پرســتاری بانک ملی ایران، انجام شد؛ 
پیروز حناچــی از تلاش های شــبانه روزی کادر 
درمانی بیمارستان در ایام بحران کرونا تقدیر کرد 
و اقدامات این بیمارســتان را در راستای مبارزه با 
شیوع این بیماری قابل تحســین خواند.شهردار 
تهران در پایان از بیماران بســتری بیمارســتان 
بانک عیادت و برای همه بیماران آرزوی سلامتی 

و تندرستی کرد.

 مشوق های صادراتی محرکی
 برای بازگشت ارز حاصل از صادرات

مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایــران، تاکید 
کرد: مشوق های صادراتی محرکی برای بازگشت 
ارز حاصــل از صــادرات خواهد بود.بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، علی صالح آبادی درباره اظهارات 
اخیر رییس جمهوری و رییس کل بانک مرکزی در 
خصوص لزوم بازگشت ارز حاصل از صادرات، اظهار 
داشت: با توجه به شرایط کشور و کاهش قیمت و 
صادرات نفت، ارز کشور باید از محل صادرات غیر 
نفتی تامین شود و از جمله ضروری ترین اقدامات 
در کشور است که صادرکنندگان نیز باید در این 
زمینه کمک کنند تا با بازگشت ارز خود به کشور، 
ارز مورد نیاز کشور برای واردات از این محل تامین 
شود.وی افزود: حال تعهداتی که صادرکنندگان 
دارند باید بخشــی به صورت اسکناس، بخشی به 
صورت حواله در ســامانه نیمــا و مابقی به عنوان 
واردات در مقابل صادرات باشد و جزییات هر یک 
از ســوی بانک مرکزی در بخشنامه ها اعلام شده 
است. به نظر من ضرورت این اقدام واضح است و 
بدون هیچ بحثی باید ارزهای حاصل از صادرات به 

چرخه تجاری کشور بازگردد.

افزایش تسهیلات پرداختی در زیربخش 
گیاهان دارویی توسط بانک کشاورزی 

دکتر کاظم خاوازی وزیر جهادکشاورزی  از افزایش 
دو هزار و ٢٠٠ هکتاری ســطح زیر کشت گیاهان 
دارویی در سال جاری و برنامه  توسعه آن در اراضی 
مرتعی و جنگلی خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
این بانک در پایان سال ١۳۹۸ بالغ بر ۴۷۶ میلیارد 
ریال تسهیلات برای کاشت گیاهان دارویی و ایجاد 
و توسعه ۸١١ مزرعه کشت گیاهان دارویی در کشور  
پرداخت کرده که در سه ســال اخیر ۴۶۸ میلیارد 
ریال افزایش داشته است.بر اســاس این گزارش، 
تسهیلات پرداختی برای کاشــت گیاهان دارویی 
در سال های ۹۶ ، ۹۷ و ۹۸ به ترتیب ۸ ، ١۵ و ۴۷۶ 
میلیارد ریال بوده اســت و این رشــد چشمگیر در 
حمایت از کاشت گیاهان دارویی که باهدف توسعه 
گسترده صنعت گیاهان دارویی، استفاده از ظرفیت 
بالای این بخش، اشــتغالزایی و خودکفایی در این 
حوزه انجام شده اســت، نوید بخش جهشی بزرگ 
در تولید گیاهان دارویی و محصولات وابسته ، رونق 

و شکوفایی این صنعت در آینده ای نزدیک است.

تکذیب خرید سهام عدالت به قیمت ارزان توسط بانک ها
معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد ادعای خرید سهام عدالت به قیمت ارزان توسط بانک ها را تکذیب و به مردم توصیه کرد: فریب 
اخبار جعلی و کذب در رابطه با قیمت ناچیز سهام عدالت را نخورند. به گزارش اقتصادسرآمد،معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد 
ضمن تکذیب خبر منتشر شده در سایت مشرق نیوز در خصوص خرید سهام عدالت به قیمت ارزان توسط بانک ها، به عموم مردم توصیه کرد فریب اخبار 
جعلی و کذب در رابطه با قیمت ناچیز سهام عدالت که توسط عده ای از دلالان به منظور سوء استفاده از سهام متعلق به مردم منتشر می شود را نخورند و 

مراقب سهام ارزشمند خود باشند وجزء در موارد ضروری نسبت به فروش سهام عدالت اقدام ننمایند.

گــروه بانــک و بیمــه- یــک 
اقتصاددان معتقد اســت: قیمت 
ســکه و ارز در بازار اصلا حباب نیســت و 
تحت تاثیر واقعیت های موجود این افزایش 

قیمت ها رخ داده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حباب عبارتی 
اســت که به دفعات در رابطه با قیمت انواع 
دارایی ها و به ویژه سهام مورد استفاده قرار 
می گیرد. مفهوم این کلمه  بســیار ساده به 
نظر می رســد اما دارای مفهومی پیچیده 
و جنجالی بوده و دیــدگاه واحدی در بین 
اقتصاددانان و محققین رشــته های مالی 
 در این رابطه وجود ندارد. در فرهنگ لغت 
آکســفورد، حباب شــکننده، بی اساس و 

فریبنده اطلاق می شود.
  زمانی حباب وجــود دارد که قیمت بالای 
دارایــی در زمان حال فقط بــه خاطر این 
باشد که ســرمایه گذار معتقد است قیمت 
فروش دارایی در دوره ی آتی بالاتر خواهد 
بود.بنابراین هر اقتصاددان یا محقق طبق 
ذهنیتی که از بازار و روند قیمت های بازار 
دارد حباب را تعریف می کند. اما در مجموع 
همه تعاریف شامل افزایش قیمت و کاهش 
ناگهانی آن می باشند، لذا یک تعریف واحد 
برای حبــاب را می توان بــه طور خلاصه 
چنین بیان کرد: حباب یعنی افزایش بیش 
از حد انتظار قیمت یک یا چند دارایی، که 
این افزایش تا جایی ادامه مــی یابد که به 
طور ناگهانی سقوط کرده و فضای قیمتی 

ایجاد شده در هم بشکند.
در عین حال، مرتضی افقه ، با اشاره به دلایل 

افزایش قیمت ســکه و ارز در کشور، اظهار 
کرد: قیمت ســکه و ارز مانند بســیاری از 
کالاهایی که اکنون شــاهد افزایش قیمت 
آن ها در بازار هســتیم، تابع قانون عرضه و 
تقاضا است و به هر میزان که عرضه کم شود 

قیمت ها افزایش پیدا می کنند.
وی افزود: افزایش قیمت سکه و ارز به دلیل 
عوامل اقتصادی و هم چنین عوامل سیاسی 
و به طور شــاخص به دلیــل تحریم ها رخ 

داده است.
افقــه بیان کــرد: بــا تشــدید تحریم ها، 
درآمدهای ارزی کشور کاهش پیدا می کند 
و میزان ارز قابل عرضه کم و همین موضوع 
باعث رشد قیمت ارز می شود. این افزایش 
قیمــت ارز، منجر بــه افزایش نــرخ تورم 
می شــود و این تورم نیز منجــر به هجوم 
مردم برای تبدیــل دارایی های نقدی خود 
به دارایی های غیرنقدی از جمله ســکه و 

طلا می شود.
این اقتصاددان گفت: در حال حاضر تشدید 
تحریم ها باعث بالا رفتن التهابات اقتصادی 
در کشور شــده و نگرانی مردم و کارگزاران 

اقتصادی را نسبت به آینده بالا برده است.
افقه ادامه داد: با وجود افزایش قیمت سکه 
و ارز در بازار، بانک مرکزی تاکنون اقدامی 
برای کنترل قیمت ها انجام نداده و خود این 
موضوع نیز یکی دیگر از عواملی اســت که 
باعث جهش چند مرتبه ای نرخ سکه و ارز 

در بازار شده است.
وی افزود: بانک مرکزی عنوان می کند که 
جهش قیمت ها خود به خود متوقف می شود 

و مجددا قیمت ها کاهش پیدا می کنند اما 
اصلا شرایط به این شکل نیست. وضعیت به 
شکلی شده که علاوه بر افزایش قیمت ها، 
شــاهد تدوام این جهش ها هستیم و بدون 
اعمال سیاست هایی از سوی بانک مرکزی، 
قطعا روند افزایش قیمت سکه و ارز متوقف 

نخواهد شد.
عضو هیات علمی دانشــگاه شهید چمران 
اهواز در خصوص حبابی بودن قیمت سکه 
و ارز گفت: قیمت ســکه و ارز در بازار اصلا 
حباب نیســت و تحت تاثیــر واقعیت های 
موجود این افزایش قیمت هــا در بازار رخ 

داده است.
وی تصریــح کرد: مســائلی کــه در بحث 
نقدینگی کشــور وجــود دارد و همچنین 
مشکلات با آمریکا و کشــورهای اروپایی، 
از جمله عوامل اقتصــادی و غیراقتصادی 
هســتند که بر این افزایــش قیمت ها اثر 
گذاشته اند و کاملا جزو واقعیت های موجود 

کشور هستند.
افقه ادامه داد: بیشــتر ارز کشور در اختیار 
بانک مرکزی است؛ در گذشته بانک مرکزی 
با افزایش عرضه ارز در بازار به نوعی قیمت 
ارز را کنترل می کرد امــا اکنون با توجه به 
شــرایطی که در فروش نفــت و تحریم ها 
وجود دارد، دارایی های ارزی بانک مرکزی 
نیز بسیار کم شــده و امکان استفاده از این 
مکانیزم را برای کنتــرل قیمت ارز در بازار 

در اختیار ندارد.
وی با بیان اینکه بانک مرکزی منفعل است 
و نمی تواند بر تقاضا اثرگذار باشــد، عنوان 
کرد: در گذشــته بانک مرکــزی از طریق 
اعمال سیاست های پولی و مالی می توانست 
بر تقاضا و کاهش نرخ ســکه و ارز اثرگذار 
باشد اما اکنون و در شرایط فعلی، ظرفیت 
این ابزارها و سیاست های پولی و مالی بانک 
مرکزی به انتها رسیده اســت و نمی تواند 

چندان بر تقاضا اثرگذار باشد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای بازار ارز و سکه 

کدام حباب!؟

بر اساس مصوبه اخیر 
ستاد مذکور پرداخت 
مبلغ در خصوص ایام بیکاری 
صرفاً تا پایان اردیبهشــت ماه 
سال جاری می باشــد و برای 
 افرادی که از ابتدای خردادماه 
ســال جاری بیکار می شوند و 
یا اینکه بیکاری آنان استمرار 
داشته باشد بررسی و هرگونه 
پرداخــت  صرفــاً بر اســاس 
قوانین کار و تامین اجتماعی 
و بیمه بیــکاری خواهد بود و 
شــروط قانونی اعلام شده را 
باید دارا باشند که در صورت 
 تایید مدارک و مستندات آنان 

توسط کمیته های استانی می توانند از مقرری بیمه بیکاری استفاده نمایند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حدود ٢۳٠ هزار نفر برای 
واریز بیمه بیکاری در فروردین ماه تایید شدند و اردیبهشت ماه نیز به همین روال خواهد 
بود.محمد شــریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهارداشــت: با شیوع کرونا 
عده ای از کار بیکار شدند و مجددا به کارشان بازگشتند و برای تعطیلی موقت تمهیداتی 
در نظر گرفته شد؛ دولت از طریق منابع صندوق توسعه ملی بودجه ای را برای بیمه بیکاری 
تخصیص داده اســت و ســازمان برنامه و بودجه از طریق لیســتی که ما در اختیارشان 

می گذاریم پرداخت حداقلی را انجام می دهد.
برای اسفند ماه سال ١۳۹۸ حدود ٢١۳ هزار نفر مشــمول دریافت این مبلغ شده اند که 
تاکنون برای حدود ١۵٠ هزار نفر مبلغ پرداخت شــده و لیست حدود ۶۳ هزار نفر نیز در 
ابتدای تیرماه به خزانه داری کل کشور ارسال گردیده است و تعدادی نیز تاکنون اقدام به 
ثبت شماره حساب و شماره شبای خود ننموده اند که لازم است با ورود به سامانه در این 
خصوص اقدام نمایند در ارتباط با افرادی که در فروردین ماه ســال جاری بیکار شده اند 
اطلاعات حدود ۳۳٠هزار نفر به خزانه داری کل کشــور ارسال شده و امیدواریم به همراه 

لیست تکمیلی اسفند ماه و در روزهای آتی پرداخت صورت گیرد.
همچنین با توجه به اینکه برای متقاضیانی که در اردیبهشت ماه کار خود را از دست داده اند 
تا پایان خرداد ماه کارفرمایان می توانستند لیست بیمه ارسال نمایند لیست این افراد نیز در 
حال پالایش است که به محض آماده شدن و طی هفته آتی برای پالایش نهایی در ارتباط 
با تعداد خانوار و تاریخ بیکاری تحویل سازمان تامین اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه 
خواهد شد ضمناً طی این مدت حدود ١۶ هزار و ۵٠٠ نفر انصراف خود را از دریافت مبالغ 

مربوط به ایام بیکاری در سامانه ثبت نموده اند.
حائز اهمیت است که بر اساس مصوبه اخیر ســتاد مذکور پرداخت مبلغ در خصوص ایام 
بیکاری صرفاً تا پایان اردیبهشــت ماه سال جاری می باشــد و برای افرادی که از ابتدای 
خردادماه سال جاری بیکار می شوند و یا اینکه بیکاری آنان استمرار داشته باشد بررسی 
و هرگونه پرداخت صرفاً بر اساس قوانین کار و تامین اجتماعی و بیمه بیکاری خواهد بود 
و شروط قانونی اعلام شده را باید دارا باشند که در صورت تایید مدارک و مستندات آنان 

توسط کمیته های استانی می توانند از مقرری بیمه بیکاری استفاده نمایند.

در حالی گزارش های 
رسمی از این حکایت 
داشــت که هر چند محدود، 
ولی فاصلــه طبقاتی کاهش 
یافته است که مسئولان مرکز 
آمار دلیل آن را کاهش قدرت 
خرید دهک های بالا و افزایش 
درآمد دهک های پایین اعلام 

کرده اند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
اخیرا مرکز آمار ایران گزارشی 
از شــاخص ضریب جینی در 
ســال ١۳۹۸ اعــلام کرد که 
نشان داد نسبت به سال قبل 
با کاهش همراه بوده است؛ به 

طوری که در سال گذشته در کل کشور ضریب جینی ٠.۳۹۹٢ بوده است که در مقایسه با 
سال١۳۹۷ که ٠.۴٠۹۳ گزارش شده بود، کاهش داشت. همچنین در خانوارهای شهری 
از ٠.۳۸٢۸ به ٠.۳۹۴٠  و در  خانوارهای روستایی از حدود ٠.۳۵۹۵ به ٠.۳۵۳۹ کاهش 

یافته بود.
این در حالی است که ضریب جینی  یکی از شاخص های تحلیلی توسعه درآمد است که بین 
صفر تا یک قرار دارد و هر چقدر به عدد صفر نزدیک تر باشد، نشان دهنده توزیع مناسب 
ثروت و هر اندازه از صفر فاصله گرفته و به یک نزدیک شــود، نشان دهنده افزایش فاصله 

طبقاتی بین مردم یک کشور  است.
در شــرایطی در اوضاع اقتصادی موجود، اعلام کاهش ضریب جینــی و به نوعی کاهش 
اختلاف طبقاتی با خود ابهاماتی به همراه داشت که مرکز آمار دلیل آن را تغییرات رخ داده 

در پایان سال گذشته اعلام کرده است.
بر اساس توضیح حسین زاده- رئیس مرکز آمار ایران - از دلایل عمده بهبود ضریب  جینی 
را می توان بهبود در دهک های پایین درآمدی به دلیل کمک سازمان ها و نهادهای دولتی به 
آنها اشاره کرد. کمک سالانه این سازمان ها به خانوارها در سه دهک پایین در سال ١۳۹۸، 
در مناطق شهری ٢.۸ برابر و در مناطق روستایی ۳.۵ برابر این کمک ها در سه دهک مشابه 

سال ١۳۹۵ بوده است.
گرچه توضیح مشخصی از سوی رئیس مرکز آمار درمورد نحوه کمک به دهک های پایین 
مطرح نشده است، اما می توان به پرداخت کمک های معیشتی از آبان ماه سال گذشته اشاره 
کرد که از بین ۷۸ میلیون یارانه بگیر حدود ۶٠ میلیون نفر گزینش تا به آنها مبلغی در هر 
ماه پرداخت شود که از محل افزایش قیمت بنزین برای دولت ایجاد شده بود. در این بین 

سه دهک بالای درآمدی از دریافت این کمک کنار گذاشته شدند.
در عین حال که در اواخر سال گذشته و با شــیوع ویروس کرونا، بسته های حمایتی برای 
اقشار آسیب پذیر در نظر گرفته شد که در یک مورد بین ٢٠٠ تا ۶٠٠ هزار تومان برای حدود 
ســه میلیون فاقد درآمد بود که پرداخت آن از اسفندماه آغاز شده است که این کمک نیز 
دهک های بالای درآمدی را در بر نمی گرفت. البته در جریان افزایش کمک به دهک های 
پایین، شرایط تورمی و افزایش هزینه ها به خصوص در ماه های پایانی سال گذشته عمدتا 

به دلیل شیوع ویروس کرونا نیز قابل توجه است.

 جزییات پرداخت بیمه بیکاری
 ایام کرونا

 قدرت خرید دهک بالا کم شد
 درآمد دهک پایین زیاد!


